各位

2023 年 2 月 2 日

社会福祉法人平野の里

  理事長 島田 貞二

新型コロナウイルスの感染について《第１０報》

終息宣言

日頃より当法人に対しましてご支援・ご協力を賜りまして誠に有難ございます。

コロナウイルス感染の終息に関するご報告をさせて頂きます。

記

１、施設の情報    社会福祉法人平野の里 障害者支援施設あやめ寮

２、感染の状況と終息に至る経緯

令和 5 年 1 月 16 日よりご利用者計 32 名（男性 22 名・女性 10 名）・職員 11 名の新型コ

ロナウイルス感染陽性が確認され、ご利用者様、ご家族様ならびに関係者の皆様には大変な

ご心配とご迷惑をおかけし、誠に申し訳ございませんでした。

1 月 31 日にご利用者 32 名の隔離療養期間解除、並びにご利用者様、職員の体調不良の訴

えは新たになく、無事に期間を経過いたしました。

本日 2 月 2 日に隔離療養に使用した棟の清掃・消毒を実施し、この度のコロナウイルス

感染症については危険を回避したものと判断し、終息宣言を宣言いたします。

この度、当法人からの新型コロナウイルス感染のお知らせに対して、ご利用者様、ご家族

様、地域の方々、並びに関係者の皆様には温かなお言葉、応援をいただき、職員一同、皆様

のお言葉を心の支えとさせていただきました。

新型コロナウイルス感染については様々な議論がなされ、with コロナ時代へ本格的に進

み感染者自体は減少傾向にあるという報道はございますが、当法人におきましては、ご利用

者様の生活を支える役割を全うすべく、今後さらに感染予防対策に力を入れ、ご利用者様、

職員の健康を守ってまいります。

今後とも、皆様のご理解、ご協力を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。